
 
FACULDADE DE MEDICINA DE ITAJUBÁ – FMIT 

CNPJ: 28.946.334/0001-71 
(35) 3629 8700 

www.fmit.edu.br 
 
 

Av. Rennó Junior, 368, Medicina 
37502-138 – Itajubá – MG 

  

PORTARIA Nº 14/2021 – Diretoria, 14 de janeiro de 2021. 

 

 

 

CONSIDERANDO: 

 
a)  a necessidade de formalização do Núcleo de Extensão da Faculdade de Medicina 

de Itajubá - FMIT que constitui-se em um instrumento destinado a interligar as 

atividades de extensão com as demandas da comunidade 

b) a necessidade que a FMIT coordene as Atividades de Extensão de forma articulada 

ao ensino, pesquisa e extensão, de modo a atender às condições de sua inserção 

no Projeto Político Pedagógico da instituição 

RESOLVE: 

 
1). Nomear os seguintes membros do Núcleo de Extensão da Faculdade de Medicina de 

Itajubá: 

 

Coordenador: Rodolfo Souza de Faria. 
Vice-Coordenador: José Marcos dos Reis  

 
Membros titulares: 

 
- Suélen Ribeiro Miranda Pontes Duarte – representante docente 
- Jerusa Botelho Souza – representante docente 
 

 
Membros suplentes: 
 
- Christian Pietro Evangelista – representante discente 
- Rodrigo Petrim Cruz– representante discente 
- Brendha Carvalho Pontes Duarte – representante discente 
- Amanda Susi da Silva – representante da comunidade externa 
 

A Diretora geral da Faculdade de Medicina de Itajubá, no 
uso de suas atribuições legais, em consonância com sua 
Mantenedora, o Centro de Ciências em Saúde de Itajubá - 
CCSI, e, 



 
FACULDADE DE MEDICINA DE ITAJUBÁ – FMIT 

CNPJ: 28.946.334/0001-71 
(35) 3629 8700 

www.fmit.edu.br 
 
 

Av. Rennó Junior, 368, Medicina 
37502-138 – Itajubá – MG 

Funcionária Administrativa: Jéssica Reis Pereira   

 

 Esta Portaria entra em vigor a partir de sua publicação. 

                                                      

 Itajubá (MG), 14 de janeiro de 2021. 

 
 
 
 
 
 
 
 

 Ana Paula Lima de Almeida Amorim 
Diretora geral da Faculdade de Medicina de Itajubá 

   
 
 
 


